
 

 

                      

Z Á P I S 
 

ze 7. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 01. 10. 2019 
  

 

 

Dne 01. 10. 2019 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 1. patro  

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 14:00 hodin a skončeno v 14:55 hodin 

Přítomni:  Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka,  

   PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová,  

   Anna Procházková 

Omluveni:  Zdeněk Slába 

Neomluveni:   /   

Hosté:  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

    

    

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 6. jednání komise ze dne 17. 06. 2019 

3. Informace o personální změně na pozici náměstka primátorky pro školství 

4. Informace o personální změně v Komisi školství, vzdělávání a demografie 

5. Finanční příspěvek pro žáky prvňáčky – Pastelkovné 

6. Mimořádná žádost o poskytnutí dotace – Senioři Karlovy Vary, z.s. 

7. Setkání s řediteli základních škol – druhá část škol 

8. Různé, diskuze 

  

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 



2 

 

 

2.  Schválení zápisu z 6. jednání komise ze dne 17. 06. 2019 

 

Zápis č. 6 / 2019 ze dne 17. 06. 2019 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování:  

 pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka, PhDr. Mgr. Zdeněk 

Musil, Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová, Anna Procházková 

 proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3.  Informace o personální změně na pozici náměstka primátorky pro školství 

 

Zastupitelstvo města Karlovy Vary na jednání dne 03. 09. 2019 vzalo na vědomí rezignaci JUDr. 

Hany Zemanové na funkci 1. náměstkyně primátorky města. Novým náměstkem primátorky byl 

zvolen pan Josef Kopfstein, do jehož působnosti náleží zabezpečování úkolů v samostatné 

působnosti města v oblastech majetku města, školství a tělovýchovy.  

 

4.  Informace o personální změně v Komisi školství, vzdělávání a demografie 

 

Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová informovala členy komise o skutečnosti, že pan 

Karel Skoták rezignoval na svou funkci člena komise ŠVD ke dni 06. 08. 2019. Rezignaci vzala 

na vědomí Rada města Karlovy Vary na jednání dne 20. 08. 2019.  

 

5.  Finanční příspěvek pro žáky prvňáčky – Pastelkovné 

 

Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová informovala členy komise, že na jednání 

Zastupitelstva města Karlovy Vary, které se uskutečnilo dne 03. 09. 2019, byla odsouhlasena 

částka ve výši 1 000,- Kč na každého žáka první třídy, která bude použita na nákup pomůcek. 

   

6.  Mimořádná žádost o poskytnutí dotace – Senioři Karlovy Vary, z.s. 

 

V rezervě Komise školství, vzdělávání a demografie po rozdělení neinvestičních dotací zůstává 

částka ve výši 22.000,- Kč.  

 

Komise ŠVD se seznámila s doručenou mimořádnou žádostí subjektu Senioři Karlovy Vary, z.s. o 

poskytnutí dotace na úhradu nákladů na dopravu spojenou s výlety pořádanými pro členy spolku.  

 

Komise ŠVD doporučuje Radě města Karlovy Vary přidělit subjektu Senioři Karlovy Vary, z.s. 

neinvestiční dotaci ve výši 15.000,- Kč na úhradu nákladů na dopravu. 

  

Hlasování:  

 pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka, PhDr. Mgr. Zdeněk 

Musil, Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová, Anna Procházková 

 proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 



3 

 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

V rezervě Komise školství, vzdělávání a demografie po tomto rozdělování neinvestičních dotací 

zůstává částka ve výši 7.000,- Kč.  

 

7.  Setkání s řediteli základních škol – druhá část škol 

 

Setkání členů komise ŠVD s řediteli základních škol se bude konat dne 27. listopadu 2019 od 

15:00 hodin. Místo setkání bude upřesněno. 

  

8.  Různé, diskuze 

 

 Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová podrobně informovala členy komise o 

stížnosti rodičů na jednání ředitelky 1. Mateřské školy Karlovy Vary, Komenského 7 

Mgr. Bc. Zdeňky Tiché a zaslané petici. 

         

Komise ŠVD bere na vědomí informaci o petici, která vznikla na základě nesouhlasu rodičů 

s odchodem kuchařky z MŠ Tašovice a žádá vedoucího OKŠT Ing. Bc. Františka Škaryda 

poskytnout na dalším jednání komise podrobné informace k výše uvedené problematice.  

 

Hlasování:  

 pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Daniela Bílá, Mgr. Vladimír Hůrka, PhDr. Mgr. Zdeněk 

Musil, Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová, Anna Procházková 

 proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 27. 11. 2019 od 15:00 hodin. Místo 

jednání bude upřesněno. 

 

 

 

Dne: 02. 10. 2019 

 

Zapsala: Helena Volková     _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

                  předsedkyně komise 


